
 

 

Uchwała nr 23/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy 

 
Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) – uchwala się, co następuje:   

§ 1. 

1. Udziela się pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy poprzez zakup  
i przekazanie między innymi środków medycznych, sprzętu oraz innych środków pomocy 
humanitarnej w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielana jest do kwoty w wysokości 5.000.000 zł.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, pochodzić będą z dochodów własnych 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Zarząd Województwa Mazowieckiego do przedstawienia Sejmikowi 
Województwa Mazowieckiego informacji o realizacji pomocy, o której mowa w § 1. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 



 

2 

 

Uzasadnienie 

 
Do Samorządu Województwa Mazowieckiego zwrócili się przedstawiciele wspólnot lokalnych 
i regionalnych Ukrainy z apelem i prośbą o wsparcie humanitarne dla mieszkańców  
w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.  

Zmiana ustawy o samorządzie województwa wprowadzona ustawą z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. poz. 583) umożliwiła udzielenie przez województwo pomocy społecznościom 
lokalnym i regionalnym innych państw. Udzielenie takiej pomocy wymaga uchwały sejmiku. 

Jednocześnie zobowiązuje się Zarząd Województwa Mazowieckiego do przedstawienia 
informacji o podjętych działaniach w ww. zakresie. 

 
 


